



## PROTOKOLL FRÅN PENSIONÄRSRÅDET

Sammanträdesdatum: 2012-10-18

Justeras:

*Elsa Fogelberg*

Ordförande

*Inga-Lill Strömberg*

Justerare

Elsa Fogelberg  
Namnförtydligande

Inga-Lill Strömberg  
Namnförtydligande

Frånvarande: Stig Bjurestål och Margareta Larsson

Ledamöter	Ersättare	Tjänstemän	Politiker
Elsa Fogelberg Inga-Lill Strömberg Britt-Marie Åhsberg Britt-Marie Johansson	Rune Axelsson Hjördis Stolt Sonja Halderup Ingegerd Eissa El Kallaf	Andreas Thorstensson, avdelningschef Hülya Sinirtas, sambälväglare	

**Särskilt inbjudna:** Ewy Tsikkinis säkerhetssamordnare och Anette Peterson, preventionssamordnare

### Dagordningens godkännande

Dagordningen godkänns

### 1. Vald sekreterare och justerare

Therese Lang, sekreterare och Inga-Lill Strömberg, justerare

### 2. Uppföljning av föregående protokoll

Föregående protokoll läggs till handlingarna

### 3. Information från förvaltningen

*Anette Petersson & Ewy Tsikkinis*

Anette Petersson, preventionssamordnare och Ewy Tsikkinis, säkerhetssamordnare, särskilt inbjudna för att tala om Trygghetsmätningen 2011. Anette presenterar att personer med någon form av funktionsnedsättning känner sig generellt mer otrygga än personer utan funktionsnedsättning. Se bifogat presentationsmaterial. Pensionärsrådet framför att de kan känna sig otrygga när de går från tunnelbanan och hem när det är mörkt. Förslag på åtgärder är att röja sly och bättre belysning. Vidare saknas taxipelare ute i stadsdelen.

Anette berättar att förvaltningen brukar annonsera i tidningen Södra sidan under "trivsel och trygghet i Skärholmen".

Förvaltningen har haft "trygghetsvandring på karta" i Vårberg tillsammans med PRO Vårberg. Hon genomför gärna detsamma i samtliga Skärholmens stadsdelområden. Uppmanar de respektive föreningarna att ta kontakt. Hülya åtar sig att ta med resultaten från trygghetsvandringarna i pappersform till pensionärsrådets möten.

Om man känner sig otrygg när man går hem om kvällen, kan man ringa till **Nattknappen**. Nattknappens verksamhet drivs av Polisen Stockholm tillsammans med polisens volontärer. Syftet med Nattknappen är att skapa trygghet för alla som rör sig ute i Stockholms län fredagar och lördagar mellan **23:00-03.30**. Tfn **020-44 66 66**.

Anette informerar även om att det finns ett brottsförebyggande råd i stadsdelen. I rådet sitter bl a avdelningscheferna i förvaltningen, stadsdelsdirektören, Jan Jönsson, fastighetsbolag (kommunala och privata), SL och brandförsvaret.

*Andreas Thorstensson*

Andreas informerar om att han är tillfällig avdelningschef för förskola/fritid under tiden som rekrytering pågår.

Förhoppningsvis kan lokalfrågan för Ekens verksamhet vara löst till årsskiftet.

Angående matupphandlingen har förvaltningen förlängt 6 månader med Stora Sköndal. Stora Sköndal har ekonomiska problem och vi kommer antagligen inte kunna förlänga efter de 6 månadernas slut. Arbetar tillsammans med Stora Sköndal för att hitta en lösning.

Förvaltningen kommer att förlänga avtalet om nattsjuksköterskor genom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning.

Brukarenkäten i äldreomsorgen är ute nu. Enligt preliminära uppgifter är svarsfrekvensen hög för hemtjänsten och dagverksamheten. Sättra vob ser ut att få en låg svarsfrekvens även i år, beroende på att de allra flesta boende inte kan svara själva.

Förvaltningens egen hemtjänst har tappat lite kunder, men klarar sig trots det ekonomiskt. Pågår ett projekt med demensteam.

Sättra vob hade ett bra ekonomiskt resultat vid T2. Nu har de 10-11 tomplatser igen. Arbetar med marknadsföring. Vill inte stänga någon enhet, om 7-8 år kommer behovet att öka igen enligt prognosen. Boendet kommer att bli Silvissystercertifierat! Sättra vob är det största och enda kommunala boendet som har blivit det.

Rekommenderar [www.seniorval.se](http://www.seniorval.se)

Pensionärsrådet lämnar positiv feedback om Eken till Andreas, som han tar med sig!

#### *Hülya Sinitras*

Uppdatering av föreningslistor pågår. Hülya kommer att höra av sig inom kort. Förvaltningen har fått 400tkr för att ge ungdomar arbete över julen. Det handlar om ca 95 jobb och de kommer att erbjudas de ungdomar som inte fick något sommarjobb.

#### **4. Skrivelser och rapporter**

KPR protokoll delas ut

#### **5. Inkomna inbjudningar**

Skärholmens lokala brottsförebyggande råd bjuder in till Medborgarmöte i Vårberg. Tisdag 6/11 kl 18.00-19.00

#### **6. Övrigt**

Elsa har varit på seniorråd på Söderortspolisen. Polisen informerade om sin godsgrupp. De poängterade att för att en guldsmed ska få köpa guld måste de vara registrerade. Kvitto och legitimation krävs alltid. Information om affärer måste lämnas regelbundet till polisen. Det är viktigt att kunna beskriva sina smycken om olyckan väl är framme. Polisen har vidare gjort en cannabis/hasch-drive mot unga.

FELI INGEN TEXT MED ANGIVET FORMAT I DOKUMENTET.



193 ungdomar upptäckte, den yngsta en flicka född 99. Målet var att hitta 50 ungdomar.

Om man inte kan gå på polisens seniorråd är det viktigt att man lämnar återbud.

Rådet diskuterade möjligheten att justera protokollen digitalt, beslut tas vid nästa möte. Ingegerd Eissa El Kallaf är utses till ständig justerare tillsammans med Elsa Fogelberg.

Det saknas fortfarande gardiner på Trygghetsboendet. Ungdomar går in på boendet och laddar sina mobiler. Inget boråd finns ännu.

### **Mötet avslutas**

Elsa tackar för idag och avslutar mötet. Nästa möte är den ~~6 december~~.

*15 november*

Vid pennan  
Therese Lang